
 

 
 

 
 
 

 

U S N E S E N Í  
 Z 1. JEDNÁNÍ  

 

VÝBORU MÍSTNÍ AGENDY 21 
V ROCE 2023 

 

dne 31. 1. 2023 
Výbor: 

 
Předseda výboru / odpovědný politik MA21: Ing. Vít Bobysud 
Místopředseda výboru:    Mgr. Yveta Kvapilová 
Členové výboru:    Ludmila Tichá 

Miloš Drha 
Daria Křivánková 
Mgr. Václav Hrdlička 
Mgr. Bc. Vojtěch Nitra 

Tajemnice výboru:    Hana Zelenková 
Host:      Martina Münzbergerová 
 

 

Program jednání:   

1- Představení členů výboru  

2- Schválení programu  

3- Základní informace o MA 21 pro rok 2023  

4- Plán akcí na rok 2023  

5- Různé  

 
 

 
Podpis předsedy výboru – Ing. Vít Bobysud 



1-Představení členů výboru 
Předseda výboru přivítal všechny členy výboru a popřál klidnou práci v tomto volebním období. 
 
2- Schválení programu  
USNESENÍ Č. 1:  
Navržený program byl schválen všemi členy.    7– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 

 
3- Základní informace o MA 21 pro rok 2023 
Místní Agenda 21 (dále jen MA21) zapadá do širšího proudu snahy o kvalitní veřejnou správu, která je 
zahrnuta pod pojem „good governance“ („řádná správa věcí veřejných“ či „dobré vládnutí“). Kvalitní 
správa věcí veřejných, musí být (z pohledu OSN i EU) otevřená, transparentní a odpovědná veřejnosti, 
efektivní, umožňující účast veřejnosti na rozhodování a plánování a založená na partnerské spolupráci 
s ostatními společenskými sektory a respektující odborný pohled na věc. Jedině taková veřejná správa 
může vést k dlouhodobě udržitelnému rozvoji obce či regionu. A právě MA21 je procesem, jehož je 
udržitelný rozvoj základním cílem. 
Členům byly dále předloženy pravidla a kritéria realizace MA21 pro rok 2023.  
USNESENÍ Č. 2:  
Výbor bere informaci na vědomí      7– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 
 
4- Plán akcí na rok 2023  
Předseda výboru pan Ing. Bobysud výbor informoval o plánovaných aktivitách pro rok 2023 vedoucí 
k plnění potřebných kritérií. 
Realizace osvětové akce DEN ZDRAVÍ v termínu 14. 6. 2023 v čase od 10:00 do 17 hodin.  
Veřejné fórum pro občany Prahy 13 – 11. 9. 2023 od 17 hodin. 
Osvětové přednášky na téma UR pro veřejnost- 11.9.2023 čas bude upřesněn. 
Osvětové přednášky na téma UR pro zaměstnance MČ čas bude upřesněn. 
Další aktivity jsou nyní ve stádiu příprav. 
Ve spolupráci se sociálním odborem (Rodinnou politikou) dojde k obnově Virtuálního klubu rodina a 
k otevření nových registrací. Klub bude sloužit pro registraci rodin na P13. Benefitem je mimo jiné 
informační kanál o aktualitách a akcích realizovaných pro tuto skupinu obyvatel a mnohé další.  
USNESENÍ Č. 3:  
Výbor bere informaci na vědomí      7– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 
Místopředsedkyně výboru paní Kvapilová zmínila potřebu obnovit komunikaci a zapojení Školních 
parlamentů do aktivit MA21.  
USNESENÍ Č. 4:  
Výbor souhlasí s oslovením školních parlamentů prostřednictvím člena výboru pana Hrdličky. 

7– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 

5- Různé 
V rámci povinných kritérií (Ukazatel č. 6.1: Ustanovení/existence oficiálního orgánu MA21 (orgánu 
rady/zastupitelstva)pro sledování postupu MA21 složeného ze zástupců veřejné správy, neziskového 
sektoru a komerčního sektoru) je nutné definovat rozložení těchto sektorů ze zvolených členů výboru. 
Výboru byl předložen návrh na rozložení těchto sektorů: 
Zástupce veřejné správy – paní Daria Křivánková 
Zástupce neziskového sektoru – paní Mgr. Yveta Kvapilová 
Zástupce komerčního sektoru – pan Miloš Drha 
USNESENÍ Č. 5:  
Výbor souhlasí s návrhem na plnění ukazatele č. 6.1 rozložení sektorů a jejich zástupců. 

7– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 
USNESENÍ Č. 6:  
Další zasedání výboru se uskuteční dle potřeby.  
Výbor bere informaci na vědomí.       7– 0 – 0 ( pro/proti/zdržel se) 


